
sábado, 17 de setembro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (178) – 79

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que 
regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 32ª 
Reunião Extraordinária, realizada em 13 de setembro de 2022, 
por unanimidade de votos,

RESOLVE:
Art. 1º.Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplica-

ção 2023 do FUNDURB da SEHAB, SEME, SMT, SIURB, SMC, 
SVMA e SMUL, alterando o limite de R$ 558.459.275,00 
para R$ 790.526.184,00, atendendo o percentual mínimo 
de 30% (R$ 242.567.400,00), como estabelecido pelo art. 
340 do PDE, como consta no Anexo I.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/008/2022
Aprova as alterações do Plano Anual de Aplicação 2023 

do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que 

aprova a política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor 
Estratégico — PDE do Município de São Paulo;

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SMUL/CAP/DPCI
2015-0.116.830-0 MITRA ARQUIDIOCESANA DE SÃO PAULO
NOTIFICAÇÃO-PROCESSO INDEFERIDO
*Solicitamos o comparecimento nesta Unidade, situada à 

Rua São Bento, 405, 8º andar - sala 82, Centro - São Paulo das 
10:00 às 16:00 horas, mediante agendamento prévio através 
do sitio http://agendamentosel.prefeitura.sp.gov.br para acertar 
pendências de pagamento, com vencimento de 30 (trinta) dias 
corridos a partir da data da publicação desta.

*O não atendimento desta notificação dentro do prazo 
acarretará o encaminhamento destas pendências aos órgãos 
competentes para inscrição no CADIN e na DIVÍDA ATIVA.

poderá ser feito conforme disponibilidade do analista do processo, 
mediante agendamento com o Núcleo de Atendimento, pelos tele-
fones 3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

Processo SEI: 1020.2021/0003455-2
Interessado: DAVI NEVES DA SILVA DAVI
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 1635-21-SP-SAO e assunto Alvará de Aprovação e 
Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP). O prazo de aten-
dimento é de 30 dias, contados a partir da data de publicação 
no D.O.C.Em caso de dúvidas, o atendimento técnico poderá ser 
feito conforme disponibilidade do analista do processo, median-
te agendamento com o Núcleo de Atendimento, pelos telefones 
3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

Quadro II Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Construção de Habitação de Interesse Social. Wilton Paes de Almeida - WPA [HAB] 1.000,00 1.753.125,00
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Pode Entrar _ Demanda Entidades [HAB] 1.000,00 1.000,00
3. Urbanização de Favela. Paraisópolis / Córrego Antonico 10.455.000,00 10.455.000,00
4. Construção de Habitação de Interesse Social. Bamburral 8.477.064,00 8.477.064,00
5. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 11.096.322,00 11.096.322,00
6. Construção de Habitação de Interesse Social. Sapé - Condomínios D e E [HAB] 7.913.316,00 16.966.298,00
7. Construção de Habitação de Interesse Social. Domenico Martinelli [HAB] 15.031.534,00 20.738.202,00
8. Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz (Condomínio D) [HAB] 23.257.788,00 23.257.788,00
9. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 [HAB] 3.998.659,30 21.138.000,00
10. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 2 - Condomínios 4 e 5 [HAB] 30.386.952,00 37.845.735,00
11. Construção de Habitação de Interesse Social. Residencial Esmeralda (antigo Água Podre) [HAB] 15.042.224,00 35.903.618,00
12. Construção de Habitação de Interesse Social. Ponte dos Remédios (Quadra 3 / Cond. F e Quadra 4) [HAB] 10.000.000,00 20.400.000,00
13. Construção de Habitação de Interesse Social. Parque Sanfona / Paraisópolis - Cond. J,K e L 7.849.087,00 11.905.182,00
14. Urbanização de Favela. Paraisópolis / Colombo - 1ª Etapa 5.800.000,00 7.250.000,00
15. Construção de Habitação de Interesse Social. Major Paladino [HAB] 52.980.204,00 52.980.204,00
16. Construção de Habitação de Interesse Social. Coliseu [HAB] 486.108,00 486.108,00
17. Urbanização de Favela. Aquisição - Paraisópolis / Córrego Antonico 1.000,00 1.000,00
18. Construção de Habitação de Interesse Social. Aquisição - Anthero Gomes (Mananciais) 1.000,00 1.000,00
19. Construção de Habitação de Interesse Social. Aquisição para obras de Urbanização de Favelas 1.000,00 1.000,00
20. Construção de Habitação de Interesse Social. Aquisição para Construção de unidades habitacionais 1.000,00 1.000,00
21. Urbanização de Favela. Aquisição - Paraisópolis / Colombo - Trecho 1 (Lotes Novos) 1.000,00 1.000,00
22. Urbanização de Favela. Aquisição - Paraisópolis / Colombo - Trecho 2 1.000,00 1.000,00
23. Construção de Habitação de Interesse Social. Aquisição - Luiz Migliano [HAB] 1.000,00 1.000,00
24. Locação Social. Aquisição - Locação Social [HAB] 1.000,00 1.000,00
25. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 1 - Urbanização => Boulevard da Paz etapa 3. Provisão => Boulevard da Paz - (Mananciais) 1.000,00 532.891,32
26. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 2 - Urbanização => Jardim Ângela, Jardim Arnaldo, João Manuel Vaz, Costa do Valado, Jararaú, Jardim Fujihara / Nakamura, Jardim Guanguará, Jardim Solange, Parque Novo Santo Amaro I e II, Parque 
Novo Santo Amaro III, Parque Novo Santo Amaro IV, Pq. São Francisco, Renato Locchi, Sta Margarida, São Lourenço, Vila Santa Zélia, Xamborés. Provisão => Maria de Barros Teixeira - (Mananciais) 1.000,00 670.138,66

27. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 3 - Urbanização => Enlevo, Angelo Tarsini, Jardim Capela, Jardim Colorado, Chácara Sonho Azul, Arizona, Buraco do Sapo, Jd. Calú, Jd. Horizonte Azul / Sapato Branco, Jardim Tancredo, Chácara Flórida / 
Bandeirantes, Cavalo Branco Batista Bassano. Provisão => Vila do Sol, Cavalo Branco, Chácara Flórida / Bandeirantes - (Mananciais) 1.000,00 1.472.133,79

28. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 4 - Urbanização => Anthero Gomes do Nascimento / Império I / Jardim São Judas Tadeu / Jardim São Vicente, Alto da Alegria, Jardim Roschel, Parque São José VII, Parque Maria Fernanda, Alcindo Ferreira / 
Jd Cruzeiro, Jardim Satélite / Maria AA, Ipojuca Lins de Araújo, Jardim dos Lagos / Ipanema, CEU Cidade Dutra, Jardim Pouso Alegre, Jardim Manacás, Parque São José VI. Provisão => Alto da Alegria, Anthero Gomes do Nascimento, Cocaia / João Cabanas - 
(Mananciais)

1.000,00 968.035,10

29. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 5 - Urbanização => Guaicuri, Complexo Pilão, Jardim Eldorado / Mata Virgem / Travessa Mancini, Parque São José I e II, 3M / Clube de Pesca Santa Bárbara, Jardim Orion / Orion / Jardim Império, Balneário 
/ Mar Paulista / Ingaí, Paulino Alves Escudeiro, Santa Amélia, Parque Primavera. Provisão => Guaicuri, Complexo Pilão, Cocaia / João Cabanas - (Mananciais) 1.000,00 1.699.717,27

30. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 6 - Urbanização => Erundina, Grajaú B / São Judas -Jardim União, Sem nome (próximo ao loteamento Gaivotas), Cocaia I, Sipramar, Nova Grajaú II. Provisão => Erundina, Cocaia / João Cabanas - 
(Mananciais) 1.000,00 1.173.334,73

31. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 7 - Urbanização => Cantinho do Céu, Monte Verde / Carioba/ Sitio Cascavel (invasão) / Fechado Eliane, Jardim Nova Varginha / Est Barro Branco, Jardim Almeida Prado, Pabreu. Provisão => Chácara do 
Conde, Cocaia / João Cabanas - (Mananciais) 1.000,00 848.914,61

32. Construção de Habitação de Interesse Social. Lote 8 - Provisão => Luiz Rotta, Cocaia / João Cabanas - (Mananciais) 1.000,00 1.135.739,52
33. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Obras (Gerenciamento) - Setor 1, 2,3 e 4 [GER] 14.404.849,00 14.404.849,00
34. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento Social - Lotes 1 e 2 4.000.000,00 4.000.000,00
Total 221.197.107,30 307.567.400,00

Quadro III Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Centro Esportivo Juscelino Kubitschek 5.332.333,50 9.332.333,50
2. Centro Esportivo Náutico Guarapiranga 1.333.333,00 1.333.333,00
3. Centro Esportivo Brigadeiro Eduardo Gomes 5.332.333,50 9.332.333,50
4. Requalificação de grande porte para ampliação 1.000,00 1.000,00
5. Contratação de projetos 1.000,00 1.000,00
Total 12.000.000,00 20.000.000,00

Quadro IV Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. 200 projetos de avanço de calçada [MOB] 5.637.943,50 9.306.460,64
2. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (1) Via Segura - Estado [MOB] 1.587.618,29 1.587.618,29
3. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (2) Via Segura - Imperador [MOB] 1.587.618,29 1.587.618,29
4. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (3) Área Calma Centro - República [MOB] 1.429.253,36 1.429.253,36
5. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (4) Rua Completa Cidade Tiradentes [MOB] 1.055.071,37 1.055.071,37
6. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (5) Rua Completa Metalúrgicos [MOB] 1.055.071,37 1.055.071,37
7. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (6) Rua Completa Brasilândia / Casa Verde. [MOB] 1.055.071,37 1.055.071,37
8. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (1) Área Calma Centro Sé [MOB] 3.123.162,70 3.123.162,70
9. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (2) Rota Escolar Segura Itaquera [MOB] 1.287.000,00 1.287.000,00
10. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (3) Rota Escolar Segura São Rafael [MOB] 606.470,19 606.470,19
11. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (4) Rota Escolar Segura Pari [MOB] 772.200,00 772.200,00
12. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (5) Via Segura Belmira Marin [MOB] 411.623,39 411.623,39
13. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (6) Via Segura Estrada de Itapecerica [MOB] 1.606.757,02 1.606.757,02
14. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (7) Via Segura Marechal Tito [MOB] 2.345.425,01 2.345.425,01
15. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (8) Via Segura Teotônio Vilela [MOB] 375.347,90 375.347,90
16. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras de segurança viária: (9) Via Segura Raimundo Pereira de Magalhães [MOB] 8.310.437,11 8.310.437,11
17. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para Pessoas com Deficiência:(1) Barra Funda [MOB] 796.528,78 796.528,78
18. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para Pessoas com Deficiência:(2) Ipiranga [MOB] 3.106.999,01 3.106.999,01
19. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para Pessoas com Deficiência:(3) Marechal Deodoro [MOB] 754.269,50 754.269,50
20. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Contratação de obras Rotas Acessíveis para Pessoas com Deficiência:(4) Vila Mariana / entorno da Linha Azul do Metrô [MOB] 5.830.131,84 5.830.131,84
21. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Leste - Itaquera / Itaquera - Líder [MOB] 13.323.311,62 13.323.311,62
22. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Celso Garcia [MOB] 3.367.892,49 3.367.892,49
23. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Miguel Yunes [MOB] 3.020.928,96 3.020.928,96
24. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Nsa. Sra. Do Sabará [MOB] 3.617.732,14 3.617.732,14
25. Implantação de corredor de ônibus. Novo corredor a ser oficializado como componente do PdM [MOB] 3.652.018,06 14.855.984,02
26. Implantação de sistema de transporte público hidroviário. Represa Billings - Aquático SP [MOB] 3.201.041,67 3.201.041,67
27. Construção de terminais. Terminal Novo São Mateus [MOB] 8.370.510,83 8.370.510,83
28. Construção de terminais. Terminal Jardim Miriam [MOB] 4.196.564,23 4.196.564,23
29. Implantação de Projetos de Redesenho Urbano para Segurança Viária [MOB] 2.000,00 2.000,00
30. Ampliação, Reforma e Requalificação de Corredores de Ônibus [MOB] 1.000,00 1.000,00
31. Implantação de Faixas Exclusivas de Ônibus [MOB] 1.000,00 1.000,00
32. Ampliação, Reforma e Requalificação nas Áreas de Parada e Plataforma de Embarque de Faixa Exclusiva de Ônibus [MOB] 1.000,00 1.000,00
33. Construção de Ciclovias, Ciclofaixas e Ciclorrotas [MOB] 2.000,00 2.000,00
34. Ampliação, Reforma e Requalificação de Ciclovias, Ciclofaixas e Ciclorrotas [MOB] 1.000,00 1.000,00
35. Construção de Terminais de Ônibus [MOB] 2.000,00 2.000,00
36. Implantação de Transporte Público Hidroviário [MOB] 2.000,00 2.000,00
37. Implantação de Corredores de Ônibus Novos [MOB] 2.000,00 2.000,00
38. Intervenções no Sistema Viário [MOB] 2.000,00 2.000,00
39. Construção de Ciclovias. Lote 1 0,00 10.000.000,00
40. Construção de Ciclovias. Lote 2 0,00 11.043.682,86
41. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação de pavimento de 100 paradas de ônibus (Paradas Av. Rio das Pedras)
42. Requalificação de corredores e via´rios de ônibus. Requalificação de pavimento de 100 paradas de ônibus (Paradas Av. Mateo Bei)
43. Requalificação de corredores e viários de ônibus. Requalificação de pavimento de 100 paradas de ônibus (Paradas Av. Marechal Tito)
Total 85.500.000,00 134.924.400,00

Quadro V Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Implantação de Estrutura Turística no Triângulo e Quadrilátero Histórico do Centro [MOB] 1.370.000,00 1.370.000,00
2. Implantação de Estrutura Turística no Triângulo e Quadrilátero Histórico do Centro [GER] 130.000,00 130.000,00
3. Implantação de Corredores de ônibus Novos. Corredor Radial Leste - Trechos 1 e 2 [MOB]
4. Implantação de Corredores de ônibus Novos. Corredor Itaim - São Matheus [MOB]
5. Implantação de Corredores de ônibus Novos. Corredor Aricanduva [MOB]
6. Implantação de Corredores de ônibus Novos. Corredor Capão [MOB]
7. Implantação de Corredores de ônibus Novos. Corredor Chucri Zaidan [MOB]
8. Implantação de Corredores de ônibus Novos. Gerenciamento [GER] 27.000,00 27.000,00
9. Construção de Terminais de Ônibus. Terminal Itaquera [MOB]
10. Construção de Terminais de Ônibus. Terminal Itaim [MOB]
11. Construção de Terminais de Ônibus. Gerenciamento [GER] 6.300.000,00 6.300.000,00
12. Intervenções no Sistema Viário. Prolongar a Cruzeiro do Sul até Eng. Caetano Alvares
13. Intervenções no Sistema Viário. Prolongar Engº Caetano Álvares até a Maria Amália Azevedo
14. Intervenções no Sistema Viário. Prolongamento da Av Luis Dumont Villares
15. Intervenções no Sistema Viário. Duplicação da Rua Darzan
16. Intervenções no Sistema Viário. Viário de acesso do Hospital Parelheiros
17. Intervenções no Sistema Viário. Av. N. Sra, do Ó, Rua Papaterra Limongi, Rua José Fiúza Guimarães
18. Intervenções no Sistema Viário. Av. do Imperador até a Av. Nordestina
19. Intervenções no Sistema Viário. Itaquera / Itaqueruna
20. Intervenções no Sistema Viário. Av. Rio das Pedras
21. Intervenções no Sistema Viário. Av. Presidente Wilson
22. Intervenções no Sistema Viário. Túnel da Senna Madureira
23. Intervenções no Sistema Viário. Ligação Pirituba-Lapa
24. Intervenções no Sistema Viário. Ponte Graúna-Gaivotas
25. Intervenções no Sistema Viário. Marginal Pinheiros
26. Intervenções no Sistema Viário. Av. Senador Teotônio Vilela
27. Intervenções no Sistema Viário. Av. Santos Dumont
28. Intervenções no Sistema Viário. Pontilhão João Beiçola
29. Intervenções no Sistema Viário. Outras intervações
30. Intervenções no Sistema Viário. Gerenciamento [GER] 200.000,00 2.200.000,00
31. Intervenções na Área de Mobilidade Urbana. Avenida Amador Bueno
32. Intervenções na Área de Mobilidade Urbana. Avenida Imirim
33. Intervenções na Área de Mobilidade Urbana. Corredor Santo Amaro / João Dias
34. Intervenções na Área de Mobilidade Urbana. Corredor Estrada de Itapecerica
35. Intervenções na Área de Mobilidade Urbana. Avenida Interlagos
36. Intervenções na Área de Mobilidade Urbana. Outras intervenções a definir
37. Intervenções na Área de Mobilidade Urbana. Gerenciamento [GER] 70.000,00 1.140.195,00
38. Recuperação e Reforço de Obras de Arte Especiais - OAE - Intervenções a definir 182.000,00 182.000,00
39. Recuperação e Reforço de Obras de Arte Especiais - OAE [GER] 18.000,00 18.000,00
40. Inspeção de Obras de Arte Especiais - OAE - Inspeções visuais e especiais a definir 91.000,00 91.000,00
41. Inspeção de Obras de Arte Especiais - OAE [GER] 9.000,00 9.000,00
42. Construção e Implantação de Equipamentos Públicos - Projeto executivo e obras a definir 91.000,00 91.000,00
43. Construção e Implantação de Equipamentos Públicos [GER] 9.000,00 9.000,00
44. Construção e Implantação do Parque Minhocão 182.000,00 182.000,00
45. Construção e Implantação do Parque Minhocão [GER] 18.000,00 18.000,00
46. Intervenções no Sistema de Drenagem - Intervenções a definir 910.000,00 910.000,00
47. Intervenções no Sistema de Drenagem [GER] 90.000,00 90.000,00
Total 76.400.000,00 110.179.953,00

Quadro VI Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Biblioteca Nuto Sant’Anna 650.000,00 650.000,00
2. Casa do Caxingui 1.000,00 1.000,00
3. Casa Modernista 1.000,00 1.000.000,00
4. Centro Cultural São Paulo 20.000,00 20.000,00
5. Casa de Cultura Ermelino Matarazzo 50.000,00 50.000,00
6. Biblioteca Affonso Taunay 1.000,00 1.000,00
7. Biblioteca Sérgio Buarque de Holanda 100.000,00 100.000,00
8. Casa de Cultura Ipiranga - Chico Science 1.000,00 1.000,00
9. Biblioteca Narbal Fontes 1.000,00 1.000,00
10. Biblioteca Mário Schenberg 1.000,00 1.000,00
11. Biblioteca Monteiro Lobato 80.000,00 80.000,00
12. Sítio da Ressaca 1.200.802,88 1.200.802,88
13. Casa de Cultura Cidade Ademar 3.000.000,00 3.000.000,00
14. Casa de Cultura Cidade Ademar [GER] 300.000,00 300.000,00
15. Sítio Mirim 756.349,47 756.349,47
16. Sítio Morrinhos 400.000,00 500.000,00
17. Casa de Cultura São Mateus 345.140,18 345.140,18
18. Centro Cultural Penha 350.000,00 350.000,00
19. Casa de Cultura Vila Guilherme 366.694,44 366.694,44
20. Biblioteca Cora Coralina 543.292,19 543.292,19
21. Teatro João Caetano 1.000.000,00 1.000.000,00
22. Biblioteca Mário de Andrade 100.000,00 160.000,00
23. Centro Cultural Tendal da Lapa 1.000,00 1.000,00
24. Biblioteca Helena Silveira 769.576,05 769.576,05
25. Edifício Sampaio Moreira 327.591,20 327.591,20
26. Casa de Cultura Parelheiros 331.316,67 331.316,67
27. Escola Escola Municipal de Iniciação Artísticas - EMIA 150.000,00 250.000,00
28. Cripta da Independência 1.000,00 50.000,00
29. Praça das Artes 1.000.000,00 22.273.638,96
30. Praça das Artes [GER] 100.000,00 2.227.363,90
31. Memorial dos Aflitos 2.008.739,63 4.000.000,00
32. Cine Art Palácio 1.073.009,41 1.763.009,18
33. Centro Cultural da Juventude Ruth Cardoso 2.000,00 2.000,00
34. Distritos Criativos 200.000,00 2.100.000,00
35. Casa de Cultura Hip Hop Leste - Cidade Tiradentes 120.348,77 120.348,77
36. Bibliotecas Cassiano Ricardo 40.348,79 40.348,79
37. Biblioteca Hans Christian Andersen 40.348,79 40.348,79
38. Biblioteca Chácara do Castelo 40.348,79 40.348,79
39. Biblioteca Vicente de Carvalho 40.348,79 40.348,79
40. Casa de Cultura São Rafael 40.348,79 40.348,79
41. Casa de Cultura M`Boy Mirim 40.348,79 40.348,79
42. Casa de Cultura do Itaim Paulista 40.348,79 40.348,79
43. Casa de Cultura Hip-Hop Sul - Cora Coralina 40.348,79 40.348,79
44. Casa da Imagem 251.000,00 352.000,00
45. Centro Cultural Vila Itororó 41.348,79 41.348,79
46. Solar da Marquesa 251.000,00 352.000,00
47. Arquivo Histórico Municipal 1.000,00 1.000,00
48. Teatro Arthur Azevedo 200.000,00 200.000,00
49. Chácara Lane 1.000,00 1.000,00
50. Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça 1.000,00 1.000,00
51. Centro Cultural Santo Amaro 175.000,00 175.000,00
52. Teatro Cacilda Becker 100.000,00 100.000,00
53. Contratação de serviços técnico-profissionais visando à obtenção e manutenção do AVCB - Diversos Equipamentos - Novo contrato em substituição do existente (não renovável) 200.000,00 200.000,00
54. Construção e Implantação de Espaços Lúdicos e Educativos 1.000,00 1.000,00
55. Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Cultural e Arqueológico 1.000,00 1.000,00
56. Construção de Equipamentos Culturais 1.000,00 1.000,00
Total 16.900.000,00 46.392.263,00

Quadro VII Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Parque Natural Municipal Cabeceiras do Aricanduva 500.000,00 5.500.000,00
2. Mananciais Paulistanos – Floresta Municipal Fazenda Castanheiras 500.000,00 1.850.000,00
3. Orla do Guarapiranga - Parque Castelo 350.000,00 4.000.000,00
4. Parque Municipal Cavas de Ouro 350.000,00 350.000,00
Total 1.700.000,00 11.700.000,00

13.508.234,04

ANEXO I

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2023

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

2.000.000,00

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2023

273.000,00

63.700.000,00

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

730.000,00

0,00

273.000,00

63.700.000,00

22.000.000,00

11.439.758,00

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2023

d710400
Destacar

d710400
Destacar

d710400
Destacar



80 – São Paulo, 67 (178) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 17 de setembro de 2022

6018.2022/0038210-5 / DROGARIA BENE TIRADENTES 
LTDA ME / Avenida Luis Jose Costa Leandro, nº 379 - CEP 
08471-200 - Cidade Tiradentes / SERIE F / 018763

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE GUAIANASES
TERMO DE DESINTERDIÇÃO TOTAL DE ESTABELECI-

MENTO
6018.2020/0022213-9/ONG Casa de Repouso Salomé/

Rua Inácio de Oliveira Campos, 182/D 08482/Lavrado em 
12/09/2022

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2021/0058354-0/Supermercado Ponto Real Lageado 

LTDA/Avenida Nordestina, 5700/H 011885/Inutilização de Pro-
duto/Lavrado em 30/08/2022

TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO
6018.2021/0058354-0/Supermercado Ponto Real Lageado 

LTDA/Avenida Nordestina, 5700/F 011073 e F 011074/Lavrados 
em 30/08/2022

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE ITAIM PAULISTA 
/ VILA CURUÇÁ

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2022/0048142-1 / Francisca Neta da Silva / Rua Ben-

jamin Capusso, 570 / H/021858 / 22-08-22/ Advertência
6018.2022/0067387-8 / Farmacia Gelton de Franca Eireli 

me / Avenida João Batista Santiago, 797 / H/018139 / 25-08-22 
/ Inutilização de produtos

6018.2021/0050570-1 / Abrigo Assistencial Resgatando Vi-
das / Rua Minha Cidade, 45 / H/021853 / 31-08-22 / Interdição 
total de estabelecimento

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 A Coordenadora Regional de Saúde Leste, de acordo 
com o disposto no artigo 1º, inciso IV, artigo 140, 145 e 
149 da Lei Municipal 13725 de 09/01/2004, torna público 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos 
relativos à infração sanitária:

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAUDE CIDADE TIRA-
DENTES

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2022/0029002-2 / APETECE SISTEMA DE ALIMENTA-

ÇÃO SA / Avenida dos Metalúrgicos, nº 1300 - CEP 08471-000 
- Cidade Tiradentes / SERIE H / 028029

6018.2022/0016781-6 / SUPERMERCADO PRECO MELHOR 
LTDA -CT / Rua do Musgo, nº 20 - CEP 08485-160 - Cidade 
Tiradentes / SERIE H /N°028030

TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO
6018.2022/0029002-2 / APETECE SISTEMA DE ALIMENTA-

ÇÃO SA / Avenida dos Metalúrgicos, nº 1300 - CEP 08471-000 
- Cidade Tiradentes / SERIE F / 018759

6018.2022/0016781-6 / SUPERMERCADO PRECO MELHOR 
LTDA -CT / Rua do Musgo, nº 20 - CEP 08485-160 - Cidade 
Tiradentes / SERIE F /N°018761

RERRATIFICAÇÃO
Leia-se como segue e não como constou no DOC de 06 de 

agosto de 2022, página 67.

6110.2022/0005213-0 78.456/2022 ELFMEDICAL COM LOC DE EQUIP MÉD E 
SERVIÇOS LTDA

R$ 1.100,00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 UNIDADE DE VIGILANCIA EM SAÚDE 
V.MARIANA/JABAQUARA

A Unidade de Vigilância em Saúde V.Mariana/Jabaquara, da 
Supervisão Técnica de Saúde V.Mariana/Jabaquara, de acordo 
com disposto na Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/04, artigos 
1º, inciso IV, 140, 145 e 149, torna públicos os seguintes des-
pachos e procedimentos administrativos relativos a infração 
sanitária

AUTO DE INFRAÇÃO
Proc./Nome ou Razão Social/Endereço/Série-nº do Auto de 

Infração
6018.2022/0067663-0 /Bone Surgical Equipamentos Médi-

cos EIRELI/Rua Vergueiro, 2016 cj. 11, 12, 21 e 22
/Série H Nº018042
DEFESA AO AUTO DE INFRAÇÃO
Proc./Nome ou Razão Social/Endereço/Série-nºdo 

Auto de Infração/Despacho
6018.2022/0067663-0 /Bone Surgical Equipamentos Médi-

cos EIRELI/Rua Vergueiro, 2016 cj. 11, 12, 21 e 22
/Série H Nº018042/Indeferida a defesa e mantido o auto 

de infração.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO 6110.2022/0005213-0
SMS/SEGA/CAS/DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO
Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocadas a reti-

rar (em) a (s) Nota (s) de Empenho, no prazo de 03 (três) dias 
úteis a contar desta data, à Rua Santa Isabel - nº 181 – 7º an-
dar - Santa Cecília, ENGENHARIA CLÍNICA das 08:00 às 12:00 
horas e das 13:00 às 16:00 horas. Quando da retirada da N.E., a 
empresa deverá apresentar cópia: CNPJ, Certidão de Tributos Fe-
derais, Certidão de Tributos Previdenciários, Certidão de Tributos 
Estadual, Certidão de Tributos Mobiliários, Certidão Negativa de 
Débitos Trabalhistas e FGTS (CRF), e documento comprobatório 
do representante legal.

OBS.: Declaração firmada por seu representante legal ou 
procurador, sob as penas da lei, do não cadastramento e de que 
nada deve à Fazenda do Município de São Paulo, relativamente 
aos tributos mobiliários, caso o licitante não esteja cadastrado 
como contribuinte no Município de São Paulo.

Informamos que o não atendimento da presente convoca-
ção acarretará as penalidades previstas em lei.
PROCESSO NE EMPRESA VALOR
6110.2022/0005213-0 78.454/2022 ELFMEDICAL COM LOC DE EQUIP MÉD E 

SERVIÇOS LTDA
R$ 6.020,00

Quadro VIII Res 006/2022 Res 008/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Urbanismo Social - Jardim Lapenna 4.000.000,00 4.000.000,00
2. Urbanismo Social -Território Educador Cidade Tiradentes 2.000.000,00 2.000.000,00
3. Urbanismo Social - Território CEU Parque Novo Mundo 1.000.000,00 1.000.000,00
4. Urbanismo Social - Território CEU TE Pinheirinho D’Água 1.000.000,00 1.000.000,00
5. Urbanismo Social - Território CEU TE Iguatemi 1.000.000,00 1.000.000,00
6. Urbanismo Social - Território CEU TE - Capão Redondo 1.000.000,00 1.000.000,00
7. Urbanismo Social - Território CEU Cantinho do Céu 1.000.000,00 1.000.000,00
8. Território Educador Brasilândia 2.000.000,00 2.000.000,00
9. Território Educador - Pedreira 1.000.000,00 1.000.000,00
10. Território Educador - Lajeado 1.000.000,00 1.000.000,00
11. Território Educador - Grajaú 1.000.000,00 1.000.000,00
12. Território Educador - São Rafael 1.000.000,00 1.000.000,00
13. Território Educador - Itaim Paulista 1.000.000,00 1.000.000,00
14. Eixo Histórico Ipiranga 1.000.000,00 1.000.000,00
15. Intervenções Locais - Centro da Lapa 1.000.000,00 1.000.000,00
16. Intervenções Locais - Rua das Motos - Tr. 01 e Tr.02 850.000,00 850.000,00
17. Espaço dos Produtores - Região Central 1.000.000,00 1.000.000,00
18. Intervenções Locais – Rua Prates 970.000,00 970.000,00
19. Calçadão Entorno Mercadão 1.000.000,00 1.000.000,00
20. Rua Santa Efigênia 892.167,70 892.167,70
21. Requalificação Parque Dom Pedro II 1.000.000,00 1.000.000,00
22. Jardim Panorama 1.000.000,00 1.000.000,00
23. PIU Arco Tietê 500.000,00 500.000,00
24. PIU Minhocão 500.000,00 500.000,00
25. PIU Arco Leste 500.000,00 500.000,00
26. PIUs Eixos de Desenvolvimento 500.000,00 500.000,00
27. Projetos Estratégicos do Arco Faria Lima 250.000,00 250.000,00
28. PIU Territórios de Estruturação Mobilidade 500.000,00 500.000,00
29. PIU Polo Barra Funda 500.000,00 500.000,00
30. Plano de Ordenamento e Proteção da Paisagem 500.000,00 500.000,00
31. Urbanismo Social - Jardim Ângela 0,00 1.737.500,00
32. Urbanismo Social - Perus 0,00 1.737.500,00
33. Urbanismo Social - Sapopemba 0,00 1.737.500,00
34. Urbanismo Social - Parelheiros 0,00 1.737.500,00
35. Urbanismo Social - Paraisópolis 0,00 1.737.500,00
36. Urbanismo Social - Heliópolis 0,00 1.737.500,00
37. Urbanismo Social - Campos Elíseos 0,00 1.737.500,00
38. Urbanismo Social - Jardim Pantanal 0,00 1.474.128,45
39. Belvedere Roosevelt 0,00 1.100.000,00
40. Requalificação do Centro 0,00 263.371,85
Total 30.462.167,70 45.462.168,00

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/009/2022
Aprova as alterações do Plano Anual de Aplicação 2022 do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB.
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que aprova a política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do Município de São Paulo;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, que regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;
O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 32ª Reunião Extraordinária, realizada em 13 de setembro de 2022, por unanimidade de votos,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 2022 da SMT sem alteração do limite do FUNDURB, conforme consta no Anexo I.
Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Quadro I Res 005/2022 Res 009/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Projeto de redesenho urbano para moderação de tráfego. Projeto São Miguel Paulista - projeto executivo e obras [MOB] 6.972.186,42 6.972.186,42
2. Construção de ciclovia. Cap Pacheco e Chaves [MOB] 0,00 0,00
3. Construção de ciclovia. Bosque da Saude - Bras Goncalves - Francisco Dias [MOB] 0,00 0,00
4. Construção de ciclovia. Dom Macario - Nicolau Alberto - Luis Augusto [MOB] 0,00 0,00
5. Construção de ciclovia. Franca -Antonio - Osvaldo - Inhaiba [MOB] 0,00 0,00
6. Construção de ciclovia. Cisplatina - Padre Marchetti [MOB] 0,00 0,00
7. Construção de ciclovia. Nossa Sra da Saúde [MOB] 0,00 0,00
8. Construção de ciclovia. Abraão de Morais - Ricardo Jafet [MOB] 0,00 0,00
9. Construção de ciclovia. Lucas Obes - Municipalidades - Grande Sao Paulo - Francisco Mesquita [MOB] 0,00 0,00
10. Construção de ciclovia. Agostinho Gomes [MOB] 0,00 0,00
11. Construção de ciclovia. Manifesto [MOB] 0,00 0,00
12. Construção de ciclovia. Santa Cruz - Gentil De Moura - Salvador Simoes - Leopoldina [MOB] 0,00 0,00
13. Construção de ciclovia. Bandeirantes - Affonso D'escragnolle - Maria Maluf - Tancredo Neves [MOB] 0,00 0,00
14. Construção de ciclovia. José dos Reis [MOB] 0,00 0,00
15. Construção de ciclovia. Amparo [MOB] 0,00 0,00
16. Construção de ciclovia. Salim Farah Maluf [MOB] 0,00 0,00
17. Construção de ciclovia. Apucarana - Tijuco - Serrat - Canuto Abreu [MOB] 0,00 0,00
18. Construção de ciclovia. Platina [MOB] 0,00 0,00
19. Construção de ciclovia. Ponte Tatuape - Michelon - Francisco Leopoldo - Galileu Gaia [MOB] 0,00 0,00
20. Construção de ciclovia. Airton Pretini [MOB] 0,00 0,00
21. Construção de ciclovia. Astarte [MOB] 0,00 0,00
22. Construção de ciclovia. Meneghini - Rio das Pedras - Adhemar P de Barro [MOB] 0,00 0,00
23. Construção de ciclovia. Miguel Abrahao - Aricanduva [MOB] 0,00 0,00
24. Construção de ciclovia. Estado 3 [MOB] 0,00 0,00
25. Construção de ciclovia. Radial Leste 2 [MOB] 0,00 0,00
26. Construção de ciclovia. Ribeiro de Lima [MOB] 0,00 0,00
27. Construção de ciclovia. Joao Boemer - Jose Monteiro - Clovis Arthur [MOB] 0,00 0,00
28. Construção de ciclovia. Carlos de Campos [MOB] 0,00 0,00
29. Construção de ciclovia. Conceicao - Geraldo Berti - Milton Tavares [MOB] 0,00 0,00
30. Construção de ciclovia. Guilherme [MOB] 0,00 0,00
31. Construção de ciclovia. Maria Cândida [MOB] 0,00 0,00
32. Construção de ciclovia. Canhoneira Mearim - Alberto Byington - Mere Amedea [MOB] 0,00 0,00
33. Construção de ciclovia. Osaka - Sgto Miguel - Tenente Amaro [MOB] 0,00 0,00
34. Construção de ciclovia. Roland Garros [MOB] 0,00 0,00
35. Construção de ciclovia. Jardim Japão [MOB] 0,00 0,00
36. Construção de ciclovia. Yorimoto - Gueixas [MOB] 0,00 0,00
37. Construção de ciclovia. João Fagundes - Passarela sobre a Dutra - José Maria Fernandes [MOB] 0,00 0,00
38. Construção de ciclovia. Maria Jose Barone Fernandes [MOB] 0,00 0,00
39. Construção de ciclovia. Fábio Pavani [MOB] 0,00 0,00
40. Construção de ciclovia. Waldemar Roberto [MOB] 0,00 0,00
41. Construção de ciclovia. Adherbal Stresser - Asdrubal da Cunha - Walter Carlson [MOB] 0,00 0,00
42. Construção de ciclovia. Camargo 2 [MOB] 0,00 0,00
43. Construção de ciclovia. Sapetuba [MOB] 0,00 0,00
44. Construção de ciclovia. Corifeu de Azevedo Marques - Vital Brasil [MOB] 0,00 0,00
45. Construção de ciclovia. Benjamin Mansur - Martinho Claro - Domingos Barbieri [MOB] 0,00 0,00
46. Construção de ciclovia. Santa Marina [MOB] 0,00 0,00
47. Construção de ciclovia. Edgar Facó - Ponte do Piqueri - Ermano Marchetti [MOB] 0,00 0,00
48. Construção de ciclovia. Gago Coutinho - John Harrison Dronsfield - Malvin Jones [MOB] 0,00 0,00
49. Construção de ciclovia. Potsdam - Brentano [MOB] 0,00 0,00
50. Construção de ciclovia. Imperatriz Leopoldina [MOB] 0,00 0,00
51. Construção de ciclovia. Guaipa [MOB] 0,00 0,00
52. Construção de ciclovia. Major Paladino [MOB] 0,00 0,00
53. Construção de ciclovia. Queiroz Filho [MOB] 0,00 0,00
54. Construção de ciclovia. Jácomo Zanella - Elias Nagib Breim - Viaduto da Lapa [MOB] 0,00 0,00
55. Construção de ciclovia. Gastão Vidigal - Lateral do Viaduto [MOB] 0,00 0,00
56. Construção de ciclovia. Profa Virgilia - Alcindo Bueno [MOB] 0,00 0,00
57. Construção de ciclovia. Santa Ines - Voluntarios da Patria [MOB] 0,00 0,00
58. Construção de ciclovia. Maria Amalia - Mamud Rahd [MOB] 0,00 0,00
59. Construção de ciclovia. Manuel Gaya [MOB] 0,00 0,00
60. Construção de ciclovia. Dumont Villares - Maria Laet [MOB] 0,00 0,00
61. Construção de ciclovia. Jose Parada - Advincola - Ruytemberg - Joao Creff [MOB] 0,00 0,00
62. Construção de ciclovia. Duarte de Azevedo [MOB] 0,00 0,00
63. Construção de ciclovia. Antonio Cesar Neto [MOB] 0,00 0,00
64. Construção de ciclovia. Benjamin Pereira [MOB] 0,00 0,00
65. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Leste - Itaquera / Itaquera - Líder [MOB] 16.600.000,00 16.600.000,00
66. Construção de ciclovia. Viaduto Bresser [MOB] 587.762,65 587.762,65
67. Construção de ciclovia. José Maria Whitaker [MOB] 381.173,19 381.173,19
68. Construção de ciclovia. República do Líbano [MOB] 389.234,43 389.234,43
69. Construção de ciclovia. Rui Barbosa - Treze de Maio - Santo Antônio [MOB] 630.688,73 630.688,73
70. Construção de ciclovia. Dom Pedro I [MOB] 1.287.324,22 1.287.324,22
71. Construção de ciclovia. Educador Paulo Freire [MOB] 142.686,87 142.686,87
72. Construção de ciclovia. Viaduto Itinguçu - Júlio Sayago [MOB] 164.290,85 164.290,85
73. Construção de ciclovia. Nagib Farah Maluf [MOB] 728.969,18 728.969,18
74. Construção de ciclovia. João Batista Conti [MOB] 395.502,01 395.502,01
75. Construção de ciclovia. Miguel Yunes [MOB] 64.824,52 64.824,52
76. Construção de ciclovia. Jacu Pêssego 2 (Laranja da China) [MOB] 275.979,00 275.979,00
77. Construção de ciclovia. Sena Madureira [MOB] 1.176.196,89 1.176.196,89
78. Construção de ciclovia. Eng Luís Gomes Cardim Sangirardi - Dona Avelina [MOB] 254.870,94 254.870,94
79. Construção de ciclovia. Raimundo Pereira de Magalhães - Miguel de Castro - Cabo Adão Pereira - Manuel Barbosa [MOB] 758.808,34 758.808,34
80. Construção de ciclovia. Ponte Cidade Universitária [MOB] 0,00 0,00
81. Construção de ciclovia. Jaguaré [MOB] 503.691,78 503.691,78
82. Construção de ciclovia. Gastão Vidigal - Ponte dos Remédios [MOB] 416.091,93 416.091,93
83. Construção de ciclovia. Ponte Jaguaré [MOB] 0,00 0,00
84. Construção de ciclovia. Praça Campo de Bagatelle [MOB] 319.004,68 319.004,68
85. Construção de ciclovia. Tiradentes - Santos Dumont [MOB] 930.374,56 930.374,56
86. Construção de ciclovia. Abraão Ribeiro [MOB] 330.147,32 330.147,32
87. Construção de ciclovia. Ponte da Freguesia do Ó - Comendador Martineli [MOB] 685.762,13 685.762,13
88. Construção de ciclovia. Alvarenga [MOB] 1.341.590,43 1.341.590,43
89. Construção de ciclovia. Mutinga [MOB] 661.665,64 661.665,64
90. Construção de ciclovia. Ordem e Progresso - Ponte do Limão [MOB] 500.184,64 500.184,64
91. Construção de ciclovia. Armando Arruda Pereira [MOB] 479.762,41 479.762,41
92. Construção de ciclovia. Carlos Caldeira [MOB] 1.250.670,06 1.250.670,06
93. Construção de ciclovia. Radial Leste [MOB] 1.800.156,89 1.800.156,89
94. Construção de ciclovia. Indianópolis [MOB] 2.536.710,09 2.536.710,09
95. Construção de ciclovia. Eng Alberto de Zagottis - Octales Marcondes Ferreira [MOB] 793.623,30 793.623,30
96. Construção de ciclovia. Nações Unidas 1 [MOB] 457.194,51 457.194,51
97. Construção de ciclovia. Nações Unidas 2 [MOB] 229.520,55 229.520,55
98. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Celso Garcia [MOB] 4.950.000,00 4.950.000,00
99. Implantação de sistema de transporte público hidroviário. Represa Billings - Aquático SP [MOB] 2.053.627,39 2.053.627,39
100. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Miguel Yunes [MOB] 3.505.536,65 3.505.536,65
101. Implantação de corredor de ônibus. Corredor Nsa. Sra. Do Sabará [MOB] 3.953.051,96 3.953.051,96
102. Construção de ciclovia. José Peres Campelo [MOB] 4.336.627,86 4.336.627,86
103. Construção de ciclovia. Rua Waldemar Roberto - ligação [MOB] 259.319,07 259.319,07
104. Construção de ciclovia. R. Adherbal Stresser [MOB] 103.727,63 103.727,63
105. Construção de ciclovia. R. Gal. Asdrúbal da Cunha-TRECHO 2/R. Maj. Walter Carlson [MOB] 156.501,34 156.501,34
106. Construção de ciclovia. Santa Marina [MOB] 381.121,75 381.121,75
107. Construção de ciclovia. R. Camargo [MOB] 484.062,27 484.062,27
108. Construção de ciclovia. R. Sapetuba [MOB] 556.256,38 556.256,38
109. Construção de ciclovia. Corifeu de Azevedo Marques [MOB] 4.517.470,29 4.517.470,29
110. Construção de ciclovia. Benjamim Mansur [MOB] 1.180.129,26 1.180.129,26
111. Construção de ciclovia. Vital Brasil [MOB] 1.484.154,78 1.484.154,78
112. Construção de ciclovia. Forte do Leme [MOB] 1.015.438,90 1.015.438,90
113. Construção de ciclovia. Av Satélite/ Cadencia [MOB] 1.339.513,79 1.339.513,79
114. Construção de ciclovia. Andre de Almeida [MOB] 1.109.560,63 1.109.560,63
115. A destinar [MOB] 21.048.698,84 8.885.616,37
116. Construção de ciclovia. Lote 1 [MOB] 0,00 5.931.001,23
117. Construção de ciclovia. Lote 2 [MOB] 0,00 6.232.081,24
Total                    96.481.447,95                    96.481.447,95 

ANEXO I
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

d710400
Destacar


